Comunicado nº 05 de 13 de outubro de 2016
FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ

CONCURSO 2016

O Presidente da Fundação Oswaldo Cruz – FIOCRUZ, no uso de suas atribuições legais e tendo em

vista a autorização para abertura de concurso público concedida pelo Despacho do Excelentíssimo

Senhor Ministro de Planejamento, Orçamento e Gestão, por meio da Portaria MPOG nº 140, de 28

de abril de 2016, publicada no Diário Oficial da União de 29 de abril de 2016, torna público que a

prova objetiva  do cargo de Técnico em Saúde Pública, edital nº 03/2016, publicado no DOU nº 167,

de 30/08/2016 e a prova discursiva do cargo de Pesquisador em Saúde Pública, editais nº 04 e

05/2016, publicados no DOU nº 168, de 31 de agosto de 2016, serão adiadas do dia 20 de novembro

de 2016 para o dia 11 de dezembro de 2016. Considerando o disposto nos itens 11.3.1 e 11.3.2 dos

editais 03, 04 e 05/2016, os candidatos que não desejarem participar do certame poderão requerer a

devolução da taxa de inscrição, sem qualquer correção, no prazo de 72 horas a contar da data de

publicação deste ato no DOU. As informações e os procedimentos para a devolução do valor da taxa

de inscrição paga encontram-se na página do concurso no endereço http://concurso.fiotec.fiocruz.br.

PAULO GADELHA
Presidente